ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 июля 2019 года 

<

адрес> 

Судья Новоалександровского районного суда 

<

адрес> Заздравных В.А., 

с участием:

государственного обвинителя - помощника прокурора 

<

адрес> ФИО8,

подсудимого ФИО2,

защиты в лице адвоката ФИО7, представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

при секретаре ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, Азербайджанской ССР, гражданина Российской Федерации, образование среднее (полное) общее, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей: ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего индивидуальным предпринимателем, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, являясь индивидуальным предпринимателем ИНН 

<

***>, имея умысел на совершение преступления - приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих обязательной маркировке специальными (акцизными) марками в особо крупном размере, руководствуясь корыстными побуждениями и материальной заинтересованностью, разработал преступный план осуществления преступной деятельности, посягающей на финансовые интересы государства и установленный порядок осуществления нормальной экономической деятельности хозяйствующих субъектов, рассчитанный на длительный период деятельности.

На стадии подготовки к планируемому преступлению, ФИО2, в неустановленном следствием месте, при неустановленных следствием обстоятельствах, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде нарушения установленного законодательством Российской Федерации экономического и правового порядка оборота подлежащих маркировке акцизными марками товаров и продукции, имея умысел на приобретение, хранение в целях сбыта, то есть продажу немаркированных табачных изделий, реализуя свои преступные намерения и разработанный преступный план, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, приобрел у неустановленных в ходе следствия лиц, немаркированные табачные изделия, подлежащие в соответствии с Федеральным законом №268-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Технический регламент на табачную продукцию» и Постановлением Правительства № от ДД.ММ.ГГГГ «О специальных марках для маркировки табачной продукции» обязательной маркировке акцизными марками и федеральными специальными марками, которые затем разместил в помещениях используемых им торговых павильонов «Табак», расположенном по адресу: 

<

адрес>, №Б, «Табак», расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, «Везунчик», расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, а также в складских помещениях, находящихся на территории своего домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, № и салоне принадлежащего ему автомобиля «КИА ЮМ СОРЕНТО», регистрационный знак 

<

***>, с целью последующего сбыта путем розничной продажи. 

После чего ФИО2, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на сбыт приобретенных и хранимых им немаркированных табачных изделий, с помощью продавцов вышеуказанных торговых павильонов, не осведомленных о его преступных намерениях, стал осуществлять сбыт данных немаркированных табачных изделий, упакованных в потребительскую тару, путем розничной продажи. 

Согласно п.п. 2 и 5 ст. 4 Федерального закона №268-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Технический регламент на табачную продукцию» - Табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования. Реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 50 минут по 20 часов 15 минут, в ходе проведения сотрудниками УЭБ и ПК ГУ МВД России по 

<

адрес> совместно с сотрудниками УФСБ России по 

<

адрес> оперативно-розыскных мероприятий «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», в помещениях используемых ФИО2 торговых павильонов «Табак», расположенном по адресу: 

<

адрес>, №Б, «Табак», расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, «Везунчик», расположенном по адресу: 

<

адрес>, №, а также в складских помещениях, находящихся на территории домовладения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, № и салоне принадлежащего ему автомобиля «КИА ЮМ СОРЕНТО», регистрационный знак 

<

***>, были обнаружены и изъяты следующие табачные изделия, а именно сигареты: «Marlboro Gold» в количестве 307 пачек, «Marlboro» в количестве 664 пачек, «Credo» в количестве 1247 пачек, «Dontabak Red» в количестве 684 пачек, «Dontabak Blue» в количестве 1588 пачек, «Dontabak» в количестве 49 пачек, «Dontabak 5 super slims» в количестве 4 пачек, «Dontabak 7 super slims» в количестве 7 пачек, «LM Blue Label» в количестве 631 пачки, «LM Red Label» в количестве 11 пачек, «Донской табак темный» в количестве 321 пачки, «Корона желтая» в количестве 1092 пачек, «Business Class» в количестве 2330 пачек, «Наша марка мягкая пачка» в количестве 381 пачки, «Compliment Super Slims 1» в количестве 1139 пачек, «Compliment Super Slims 3» в количестве 600 пачек, «Compliment Super Slims 5» в количестве 588 пачек, «Compliment Slims Standart» в количестве 26 пачек, «Mac Extra filter black gold» в количестве 9 пачек, «NZ Gold Super Slims» в количестве 1394 пачек, «NZ Gold» в количестве 103 пачек, «NZ Gold Compact» в количестве 644 пачек, «NZ Black Compact» в количестве 1 пачки, «NZ Black» в количестве 30 пачек, «NZ 10» в количестве 35 пачек, «NZ 8» в количестве 20 пачек, «NZ Gold MS» в количестве 975 пачек, «Dover Export Slims (светлый)» в количестве 3213 пачек, «Dover Export Slims (темный)» в количестве 183 пачек, «Luminous 777 Premium Quality» в количестве 401 пачек, «Корона голубая super slims» в количестве 38 пачек, «HT Red» в количестве 2078 пачек, «HT Blue» в количестве 1640 пачек, «Regina Red» в количестве 261 пачки, «Regina Blue» в количестве 393 пачек, «Play Hit» в количестве 1773 пачки, «Play Top» в количестве 56 пачек, «Business Class Golden Leaf» в количестве 2860 пачек, «Business Class Golden Leaf Super Slims» в количестве 421 пачки, «Business Class Silver Leaf Super Slims» в количестве 100 пачек, «Business Class Silver Leaf» в количестве 420 пачек, «Корона слим 100» в количестве 1117 пачек, «classic Ultima» в количестве 606 пачек, «Black Tip Slim Size» в количестве 636 пачек, «classic Gold» в количестве 243 пачек, «Garni Premium blue slims size» в количестве 539 пачек, «Корона желтая пачка по 24 сигареты» в количестве 1331 пачки, «Winston XS» в количестве 23 пачек, «Winston silver super slims» в количестве 31 пачки, «Winston blue super slims» в количестве 104 пачек, «Корона Super Slims» в количестве 1223 пачек, «Корона menthol Super Slims» в количестве 52 пачек, «Winston Blue» в количестве 1497 пачек, «Winston XS Blue» в количестве 500 пачек, «Cigaronne Ultra Slims (черные)» в количестве 31 пачки, «Cigaronne Ultra Slims (белые)» в количестве 11 пачек, «Cigaronne Super Slims» в количестве 21 пачки, «Winston Xstyle Silver» в количестве 662 пачек, «Burn blue super slims» в количестве 963 пачек, «Vip v6» в количестве 25 пачек, «Vip v3» в количестве 36 пачек, «Rothmans Demi» в количестве 236 пачек, «Akhtamat Original Slims» в количестве 20 пачек, «Ararat Slims Exclusive» в количестве 11 пачек, «Ararat special» в количестве 10 пачек, «Oscar Silver» в количестве 110 пачек, «Oscar Lights» в количестве 38 пачек, «Oscar premium tobacco» в количестве 330 пачек, «Kiss Mango» в количестве 188 пачек, «Kiss Energy» в количестве 41 пачки, «Kiss Dream» в количестве 4 пачек, « ashima luxury size» в количестве 21 пачки, «Akhtamat Original» в количестве 58 пачек, «zen Blue» в количестве 32 пачек, «Portal Gold Power» в количестве 11 пачек, «Chesterfild» в количестве 140 пачек, «Chesterfild Red» в количестве 46 пачек, «Белое солнце оригинальные» в количестве 2 пачек, «Bayron White» в количестве 150 пачек, «Continent compact» в количестве 230 пачек, «Continent» в количестве 10 пачек, «GMB king Size» в количестве 500 пачек, «GMB king Size gold edition» в количестве 250 пачек, «GMB Exlusive golden edition» в количестве 8 пачек, «Oris Black super slims» в количестве 361 пачки, «Oris white super slims» в количестве 30 пачек, «Минск super slims» в количестве 842 пачек, «Минск capital» в количестве 85 пачек, «Минск super slims red» в количестве 22 пачек, «Минск capital QS» в количестве 27 пачек, «Минск city QS» в количестве 20 пачек, «Dubao» в количестве 41 пачки, «Jim Slims» в количестве 510 пачек, «Jet set» в количестве 183 пачек, «D&J» в количестве 44 пачек, «Arizona Black 6» в количестве 370 пачек, «Cavallo black velvet» в количестве 877 пачек, «Swisse Black» в количестве 161 пачки, «President» в количестве 300 пачек, «President gold» в количестве 74 пачек, «President full flavour» в количестве 54 пачек, «Фэст» в количестве 153 пачек, «Heets Yellow label» в количестве 90 пачек, «Heets Amber label» в количестве 180 пачек, «Heets turquoise label» в количестве 60 пачек, «Pine Menthol» в количестве 531 пачки, «Pine premium» в количестве 39 пачек, «Pall Mall Export» в количестве 63 пачек, «M1 Turbo» в количестве 100 пачек, «Bond compact blue» в количестве 27 пачек, «Light Fight» в количестве 127 пачек, «Apsny classic» в количестве 19 пачек, не маркированные специальными (акцизными) марками, подлежащие обязательной маркировке специальными (акцизными) марками, утвержденными Постановлением Правительства № от ДД.ММ.ГГГГ «О специальных марках для маркировки табачной продукции», общая стоимость которых с учетом неоплаченного акцизного сбора составляет 4 953 851 рубль, что согласно примечанию № к ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, соответствует особо крупному размеру. 

Подсудимый ФИО2 как в ходе предварительного следствия, так и в судебном заседании полностью признал себя виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1Уголовного кодекса Российской Федерации, понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, подсудимый искренне раскаивается в содеянном и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Ходатайство заявлено им своевременно, добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Он также указал о том, что ему разъяснено, и он понимает, в чем состоит существо особого порядка судебного разбирательства и с какими материально-правовыми и процессуальными последствиями сопряжено использование этого порядка. Угроз, заблуждения, в том числе порожденного непониманием сущности последствий особого порядка судебного разбирательства, он не испытывает. 

Защитник ФИО7 доводы ходатайства подсудимого ФИО2 подтвердила и просила их удовлетворить, пояснив суду, что её подзащитному разъяснены характер и последствия заявленного ходатайства.

Государственный обвинитель в судебном заседании заявил о своем согласии о постановлении приговора в отношении ФИО2 без проведения судебного разбирательства, так как подсудимый согласен с предъявленным обвинением, которое является обоснованным. 

Суд считает, что ходатайство подсудимого ФИО2 о применении особого порядка принятия решения по уголовному делу, поддержанные им и его защитником в судебном заседании, подлежит удовлетворению по следующим основаниям.

Суд в соответствии с ч. 1-3 ст. 314 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации считает, что основанием применения особого порядка принятия судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО2, является то, что он вправе при наличии согласия государственного обвинителя заявить о полном согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовному делу о преступлении, наказание за которое, предусмотренное Уголовным кодексом Российской Федерации, не превышает 10 лет лишения свободы.

Судом установлено, что предусмотренные ч. 1 и ч. 2 ст. 314 УПК Российской Федерации условия, при которых ФИО2 было заявлено ходатайство, соблюдены, что является основанием для применения особого порядка принятия судебного решения.

Суд, изучив материалы дела, выслушав мнение сторон в соответствии с ч. 7 ст. 316 УПК Российской Федерации приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и достаточным для постановления обвинительного приговора.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по п. «б» ч. 6 ст. 171.1Уголовного кодекса Российской Федерации, как приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

Согласно ст. 6 УК РФ наказание, применяемое к лицу, совершившему преступление, должно быть справедливым, т.е. соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

В соответствии с ч. 2 ст. 43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

На основании ч. 3 ст. 60 УК РФ при назначении наказания учитывает характер и степень общественной опасности преступления и личность подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Суд, с учетом характера совершенного преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, не усматривает оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую и применения в отношении подсудимого положений ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимого от наказания судом не усматривается.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, в том числе связанных с целями и мотивами преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, применением ст. 64 УК РФ суд не усматривает.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие малолетних детей у виновного: ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, в соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ, суд признает признание вины, раскаяние.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО2 в соответствии со ст. 63 УК РФ не имеется.

При решении вопроса о виде и мере наказания суд, в соответствии с положениями ст. 60 УК РФ, учитывает также данные о личности подсудимого ФИО2 то, что по месту жительства характеризуется положительно, на учетах у врача психиатра и врача нарколога не состоит, принимает активное участие в оказании финансовой помощи различным благотворительным фондам, за что неоднократно награжден благодарственными письмами. 

С учетом характера и степени общественной опасности преступления, и личности виновного, в том числе обстоятельств, смягчающих наказание и влияния назначенного наказания на исправление осужденного суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимого без реального отбывания наказания в местах лишения свободы и полагает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа, что в полной мере соответствует целям наказания, социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Согласно ч. 3 ст. 46 УК РФ размер штрафа назначается судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения подсудимого и его семьи, а также с учетом возможности получения осужденным заработной платы или иного дохода. 

В соответствии с п. 10 ч. 1 ст. 308 УПК РФ суд считает необходимым, избранную подсудимому ФИО2 в ходе следствия меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, в целях обеспечения исполнения приговора, до вступления настоящего приговора в законную силу оставить прежней.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании п. п. 2, 5 ч. 3 ст. 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации при вынесении приговора по уголовному делу должен быть решен вопрос о вещественных доказательствах. При этом предметы, запрещенные к обращению, подлежат передаче в соответствующие учреждения или уничтожаются; документы, являющиеся вещественными доказательствами, остаются при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего:

- Сигареты «Marlboro Gold» - 307 пачек; сигареты «Marlboro» - 664 пачки;

сигареты «Credo» – 1247 пачек; сигареты «Dontabak Red» - 684 пачки; сигареты «Dontabak Blue» – 1588 пачек; сигареты «Dontabak» – 49 пачек; сигареты «Dontabak 5 super slims» – 4 пачки; сигареты «Dontabak 7 super slims» – 7 пачек; сигареты «LM Blue Label» – 631 пачка; сигареты «LM Red Label» – 11 пачек; сигареты «Донской табак темный» – 321 пачка; сигареты «Корона желтая» – 1092 пачки; сигареты «Business Class» – 2330 пачек; сигареты «Наша марка мягкая пачка» – 381 пачек;

сигареты «Compliment Super Slims 1» – 1139 пачек; сигареты «Compliment Super Slims 3» – 600 пачек; сигареты «Compliment Super Slims 5» – 588 пачек; сигареты «Compliment Slims Standart» – 26 пачек; сигареты «Mac Extra filter black gold» – 9 пачек; сигареты «NZ Gold Super Slims» – 1394 пачки; сигареты «NZ Gold» – 103 пачки; сигареты «NZ Gold Compact» – 644 пачек; сигареты «NZ Black Compact» – 1 пачка; сигареты «NZ Black» – 30 пачек; сигареты «NZ 10» – 35 пачек; сигареты «NZ 8» – 20 пачек; сигареты «NZ Gold MS» – 975 пачек; сигареты «Dover Export Slims (светлый)» – 3213 пачек; сигареты «Dover Export Slims (темный)» – 183 пачек; сигареты «Luminous 777 Premium Quality» – 401 пачек; сигареты «Корона голубая super slims» – 38 пачек; сигареты «HT Red» – 2078 пачек;сигареты «HT Blue» – 1640 пачек;сигареты «Regina Red» – 261 пачка;сигареты «Regina Blue» – 393 пачек;сигареты «Play Hit» – 1773 пачки;сигареты «Play Top» – 56 пачек;сигареты «Business Class Golden Leaf» – 2860 пачек;сигареты «Business Class Golden Leaf Super Slims» – 421 пачка;сигареты «Business Class Silver Leaf Super Slims» – 100 пачек;сигареты «Business Class Silver Leaf» – 420 пачек;сигареты «Корона слим 100» - 1117 пачек;сигареты «classic Ultima» – 606 пачек;сигареты «Black Tip Slim Size» - 636 пачек;сигареты «classic Gold» – 243 пачки;сигареты «Garni Premium blue slims size» – 539 пачек;сигареты «Корона желтая пачка по 24 сигареты» – 1331 пачка;сигареты «Winston XS» – 23 пачки;сигареты «Winston silver super slims» – 31 пачки;сигареты «Winston blue super slims» – 104 пачки;сигареты «Корона Super Slims» – 1223 пачки;сигареты «Корона menthol Super Slims» – 52 пачки;сигареты «Winston Blue» – 1497 пачек;сигареты «Winston XS Blue» – 500 пачек;сигареты «Cigaronne Ultra Slims (черные)» – 31 пачка;сигареты «Cigaronne Ultra Slims (белые)» – 11 пачек;сигареты «Cigaronne Super Slims» – 21 пачка;сигареты «Winston Xstyle Silver» – 662 пачек;сигареты «Burn blue super slims» – 963 пачек;сигареты «Vip v6» – 25 пачек;сигареты «Vip v3» – 36 пачек;сигареты «Rothmans Demi» – 236 пачек;сигареты «Akhtamat Original Slims» – 20 пачек;сигареты «Ararat Slims Exclusive» – 11 пачек;сигареты «Ararat special» – 10 пачек;сигареты «Oscar Silver» – 110 пачек;сигареты «Oscar Lights» – 38 пачек;сигареты «Oscar premium tobacco» – 330 пачек;сигареты «Kiss Mango» – 188 пачек;сигареты «Kiss Energy» – 41 пачка;

сигареты «Kiss Dream» – 4 пачки;сигареты « ashima luxury size» – 21 пачка;сигареты «Akhtamat Original» – 58 пачек;сигареты «zen Blue» – 32 пачки;сигареты «Portal Gold Power» – 11 пачек;сигареты «Chesterfild» – 140 пачек;сигареты «Chesterfild Red» – 46 пачек;сигареты «Белое солнце оригинальные» – 2 пачки;сигареты «Bayron White» – 150 пачек;сигареты «Continent compact» – 230 пачек;сигареты «Continent» – 10 пачек;сигареты «GMB king Size» – 500 пачек;сигареты «GMB king Size gold edition» – 250 пачек;сигареты «GMB Exlusive golden edition» – 8 пачек;сигареты «Oris Black super slims» – 361 пачка;сигареты «Oris white super slims» – 30 пачек;сигареты «Минск super slims» – 842 пачки;сигареты «Минск capital» – 85 пачек;сигареты «Минск super slims red» – 22 пачки;сигареты «Минск capital QS» – 27 пачек;сигареты «Минск city QS» – 20 пачек;сигареты «Dubao» – 41 пачка;сигареты «Jim Slims» – 510 пачек;сигареты «Jet set» – 183 пачки;сигареты «D&J» – 44 пачки;сигареты «Arizona Black 6» – 370 пачек;сигареты «Cavallo black velvet» – 877 пачек;сигареты «Swisse Black» – 161 пачка;сигареты «President» – 300 пачек;сигареты «President gold» – 74 пачки;сигареты «President full flavour» – 54 пачки;сигареты «Фэст» – 153 пачки;сигареты «Heets Yellow label» – 90 пачек;сигареты «Heets Amber label» – 180 пачек;сигареты «Heets turquoise label» – 60 пачек;сигареты «Pine Menthol» – 531 пачка;сигареты «Pine premium» – 39 пачек;сигареты «Pall Mall Export» – 63 пачки;сигареты «M1 Turbo» – 100 пачек;сигареты «Bond compact blue» – 27 пачек;сигареты «Light Fight» – 127 пачек;

сигареты «Apsny classic» –19 пачек – надлежит уничтожить;

- компакт диск с видеозаписью ОРМ «проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ проведенного в помещении магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес>, №Б; компакт диск с видеозаписью ОРМ «проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ проведенного в помещении магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес>, №; компакт диск с аудиозаписью ОРМ «прослушивание телефонных переговоров» за ДД.ММ.ГГГГ; светокопия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на имя ФИО2; светокопия свидетельства о внесении в ЕГРИП на имя ФИО2; светокопия договора аренды магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, №; светокопия договора безвозмездного пользования нежилым помещением, расположенным по адресу: 

<

адрес>, №Б – надлежит хранить в материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего.

Поскольку уголовное дело рассматривалось в особом порядке судебного разбирательства, в соответствии со ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, взысканию с подсудимого не подлежат.

Руководствуясь ст. ст. 316, 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказание в виде штрафа 400 000 (четыреста тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю- подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: 

- Сигареты «Marlboro Gold» - 307 пачек; сигареты «Marlboro» - 664 пачки;

сигареты «Credo» – 1247 пачек; сигареты «Dontabak Red» - 684 пачки; сигареты «Dontabak Blue» – 1588 пачек; сигареты «Dontabak» – 49 пачек; сигареты «Dontabak 5 super slims» – 4 пачки; сигареты «Dontabak 7 super slims» – 7 пачек; сигареты «LM Blue Label» – 631 пачка; сигареты «LM Red Label» – 11 пачек; сигареты «Донской табак темный» – 321 пачка; сигареты «Корона желтая» – 1092 пачки; сигареты «Business Class» – 2330 пачек; сигареты «Наша марка мягкая пачка» – 381 пачек;

сигареты «Compliment Super Slims 1» – 1139 пачек; сигареты «Compliment Super Slims 3» – 600 пачек; сигареты «Compliment Super Slims 5» – 588 пачек; сигареты «Compliment Slims Standart» – 26 пачек; сигареты «Mac Extra filter black gold» – 9 пачек; сигареты «NZ Gold Super Slims» – 1394 пачки; сигареты «NZ Gold» – 103 пачки; сигареты «NZ Gold Compact» – 644 пачек; сигареты «NZ Black Compact» – 1 пачка; сигареты «NZ Black» – 30 пачек; сигареты «NZ 10» – 35 пачек; сигареты «NZ 8» – 20 пачек; сигареты «NZ Gold MS» – 975 пачек; сигареты «Dover Export Slims (светлый)» – 3213 пачек; сигареты «Dover Export Slims (темный)» – 183 пачек; сигареты «Luminous 777 Premium Quality» – 401 пачек; сигареты «Корона голубая super slims» – 38 пачек; сигареты «HT Red» – 2078 пачек;сигареты «HT Blue» – 1640 пачек;сигареты «Regina Red» – 261 пачка;сигареты «Regina Blue» – 393 пачек;сигареты «Play Hit» – 1773 пачки;сигареты «Play Top» – 56 пачек;сигареты «Business Class Golden Leaf» – 2860 пачек;сигареты «Business Class Golden Leaf Super Slims» – 421 пачка;сигареты «Business Class Silver Leaf Super Slims» – 100 пачек;сигареты «Business Class Silver Leaf» – 420 пачек;сигареты «Корона слим 100» - 1117 пачек;сигареты «classic Ultima» – 606 пачек;сигареты «Black Tip Slim Size» - 636 пачек;сигареты «classic Gold» – 243 пачки;сигареты «Garni Premium blue slims size» – 539 пачек;сигареты «Корона желтая пачка по 24 сигареты» – 1331 пачка;сигареты «Winston XS» – 23 пачки;сигареты «Winston silver super slims» – 31 пачки;сигареты «Winston blue super slims» – 104 пачки;сигареты «Корона Super Slims» – 1223 пачки;сигареты «Корона menthol Super Slims» – 52 пачки;сигареты «Winston Blue» – 1497 пачек;сигареты «Winston XS Blue» – 500 пачек;сигареты «Cigaronne Ultra Slims (черные)» – 31 пачка;сигареты «Cigaronne Ultra Slims (белые)» – 11 пачек;сигареты «Cigaronne Super Slims» – 21 пачка;сигареты «Winston Xstyle Silver» – 662 пачек;сигареты «Burn blue super slims» – 963 пачек;сигареты «Vip v6» – 25 пачек;сигареты «Vip v3» – 36 пачек;сигареты «Rothmans Demi» – 236 пачек;сигареты «Akhtamat Original Slims» – 20 пачек;сигареты «Ararat Slims Exclusive» – 11 пачек;сигареты «Ararat special» – 10 пачек;сигареты «Oscar Silver» – 110 пачек;сигареты «Oscar Lights» – 38 пачек;сигареты «Oscar premium tobacco» – 330 пачек;сигареты «Kiss Mango» – 188 пачек;сигареты «Kiss Energy» – 41 пачка;

сигареты «Kiss Dream» – 4 пачки;сигареты « ashima luxury size» – 21 пачка;сигареты «Akhtamat Original» – 58 пачек;сигареты «zen Blue» – 32 пачки;сигареты «Portal Gold Power» – 11 пачек;сигареты «Chesterfild» – 140 пачек;сигареты «Chesterfild Red» – 46 пачек;сигареты «Белое солнце оригинальные» – 2 пачки;сигареты «Bayron White» – 150 пачек;сигареты «Continent compact» – 230 пачек;сигареты «Continent» – 10 пачек;сигареты «GMB king Size» – 500 пачек;сигареты «GMB king Size gold edition» – 250 пачек;сигареты «GMB Exlusive golden edition» – 8 пачек;сигареты «Oris Black super slims» – 361 пачка;сигареты «Oris white super slims» – 30 пачек;сигареты «Минск super slims» – 842 пачки;сигареты «Минск capital» – 85 пачек;сигареты «Минск super slims red» – 22 пачки;сигареты «Минск capital QS» – 27 пачек;сигареты «Минск city QS» – 20 пачек;сигареты «Dubao» – 41 пачка;сигареты «Jim Slims» – 510 пачек;сигареты «Jet set» – 183 пачки;сигареты «D&J» – 44 пачки;сигареты «Arizona Black 6» – 370 пачек;сигареты «Cavallo black velvet» – 877 пачек;сигареты «Swisse Black» – 161 пачка;сигареты «President» – 300 пачек;сигареты «President gold» – 74 пачки;сигареты «President full flavour» – 54 пачки;сигареты «Фэст» – 153 пачки;сигареты «Heets Yellow label» – 90 пачек;сигареты «Heets Amber label» – 180 пачек;сигареты «Heets turquoise label» – 60 пачек;сигареты «Pine Menthol» – 531 пачка;сигареты «Pine premium» – 39 пачек;сигареты «Pall Mall Export» – 63 пачки;сигареты «M1 Turbo» – 100 пачек;сигареты «Bond compact blue» – 27 пачек;сигареты «Light Fight» – 127 пачек;

сигареты «Apsny classic» –19 пачек –уничтожить;

- компакт диск с видеозаписью ОРМ «проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ проведенного в помещении магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес>, №Б; компакт диск с видеозаписью ОРМ «проверочная закупка» от ДД.ММ.ГГГГ проведенного в помещении магазина «Табак», расположенного по адресу: 

<

адрес>, №; компакт диск с аудиозаписью ОРМ «прослушивание телефонных переговоров» за ДД.ММ.ГГГГ; светокопия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на имя ФИО2; светокопия свидетельства о внесении в ЕГРИП на имя ФИО2; светокопия договора аренды магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>, №; светокопия договора безвозмездного пользования нежилым помещением, расположенным по адресу: 

<

адрес>, №Б –хранить в материалах уголовного дела в течение всего срока хранения последнего.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам 

<

адрес>вого суда через райсуд в течение 10 суток со дня постановления приговора, за исключением основания предусмотренного п. 1 ст. 389.15 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Такое ходатайство осужденный вправе заявлять в течение 10 суток со дня вручения копии приговора, и в тот же срок со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Судья В.А. Заздравных